УИД: 91MS0008-телефон-телефон

Дело № 2-8-230/2025

                                                                                                             (02-0230/8/2025)

ЗАОЧНОЕ

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

 (резолютивная часть)

дата                                                                                               адрес,

                                                                                                          адрес

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного    участка № 8  Киевского судебного района адрес (адрес Симферополь) адрес фио, при секретаре судебного заседания фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к несовершеннолетнему ребенку: фио   в интересах, которого  действует  фио   о взыскании задолженности по взносам на капитальный ремонт -,

Руководствуясь ст.ст.98, 194-199, 233-235, мировой судья-

РЕШИЛ:

Исковые требования наименование организации к несовершеннолетнему ребенку: фио   в интересах, которого действует  фио   о взыскании задолженности по взносам на капитальный ремон о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме -  удовлетворить.

Взыскать с   фио, паспортные данные., адрес (паспортные данные Киевский УМВД России по адрес, код подразделения 910-003),    действующей в  интересах несовершеннолетнего-  фио, паспортные данные, АР адрес (свидетельство о рождении серии 1-АЯ № 544492, выдано дата отделом регистрации рождения адрес Департамента ЗАГС Министерства юстиции адрес)      в пользу наименование организации  (ИНН/КПП 9102066504/910201001, ОГРН 1149102183735)     задолженность по взносам на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, как собственника ? доли квартиры  по адресу:  адрес    за период с  дата    по дата  в размере сумма, из которых:  сумма - основная задолженность, сумма - пени по состоянию на  дата,  пени за период с дата  по день фактического исполнения денежного обязательства на сумму основного долга в порядке п.14.1 ст.155 ЖК РФ,     расходы по уплате государственной пошлины  в размере  сумма,  а всего сумма.

Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на     подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица,     участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном      заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной    части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда составляется в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке  в  Киевский районный суд адрес через судебный участок № 8 Киевского судебного района адрес в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                               п/п                                                     фио